



Oktober 2012.

Til Info.

Amagerbrogade som handelsgade...

...var overskriften på et møde afholdt hos Teknik- og Miljøborgmester Ayfer Baykal mandag den 24/9 2012, hvor Ama'r Butikkerne var repræsenteret ved formand Tom Fuglevig, næstformand Ole Foldberg og bestyrelsesmedlem Rene Steinvig.

I mødet deltog ligeledes repræsentanter for Lokaludvalgene Vest og Øst, samt centerchef Niels Tørsløv (Center for Trafik) og centerchef Janus Krarup (Københavns Erhvervsservice).

Amagerbrogade binder byen sammen fremgår det af budgetforliget og der var blandt deltagerne på mødet enighed om at det var en plan for Amagerbrogade, der skulle udarbejdes.

Der blev spurt om den allerede udarbejdede hvidbog om Amagerbrogades fremtid var skrottet. Til det svarede borgmesteren, at det der nu er lagt fast er projektet.

Af budgetforliget fremgår bl. a. at Strøggadens udformning skal ske med inddragelse af borgere, handelsliv, lokaludvalgene og øvrige interessenter i bydelen.

Der trækkes på erfaringer fra øvrige strøggader som for eksempel Gammel Kongevej og Sønder Boulevard, samt de tanker der tidligere er gjort omkring Amagerbrogade i "Hvidbog om Byrum i Strøggaderne"

Næste step er hele processen, som Ayfer Baykal ser som uhyre vigtig. Så 2013 vil blive året, hvor der laves helhedsplan og udarbejdes forprojekt, som det også fremgår af forliget. Til dette er afsat 3 mio. kr. De egentlige anlægsarbejder kan så starte i 2014, hvor der er 17 mio. på budgettet og endelig kan arbejdet afsluttes i 2015 hvor der er afsat 20 mio. kr.

Fra lokaludvalgene blev der på mødet den 24/9 udtrykt stor tilfredshed med samarbejdet, som der historisk set har været med Ama'r Butikkerne, og som der også skal være omkring projektet vedr. Amagerbrogades fremtid. Dette er vi fra Ama'r Butikkernes side helt enige i.

Af budgetforliget fremgår bl.a. at der stadig vil være gennemkørende trafik på den nye Amagerbrogade, men at den reduceres væsentligt og hastigheden nedsættes. Et spørgsmål, der allerede har været meget debat om i medierne.

Mødet hos Ayfer Baykal blev holdt i en positiv ånd, og alle ser frem til samarbejdet, så man finder den bedste løsning for Amagerbrogades fremtid, vel vidende at man ikke kan få alle sine ønsker igennem.

Amager Butikkerne har 4 punkter, som vi vil kæmpe for at få igennem:

1. Amagerbrogade holdes åben for gennemkørsel, men naturligvis reguleres af hensyn til cyklister og gående.
2. Det gøres lettere for gående at krydse gaden.
3. Der oprettes korttidsparkering i dagtimerne – 5 første pladser i sidegaderne – for at fremme handelslivet.
4. Gaden som helhed forskønnes og gøres attraktiv bl.a. ved at oprette indbydende opholdspladser.

Det blev på mødet også berørt, at der skal skæves til sidegaderne, f.eks. Holmbladsgade og hvad man evt. kan gøre der for at få en god helhed omkring Amagerbrogade.

Teknik- og Miljøborgmester Ayfer Baykal sluttede mødet med at udtrykke stor tilfredshed med det gå på mod og god vilje, der var udvist og at hun tror på et godt resultat.

Der vil blive udsendt nyhedsbrev til medlemmerne så snart, der er nyt i hele processen om Amagerbrogades fremtid, ligesom hele budgetforliget kan læses på Københavns Kommunes hjemmeside.

Venlig hilsen

Tom Fuglevig

Kasserer.

Tlf. 2063 7875

E-mail: tom@fuglevig.eu